приложение № 2
к Информационному сообщению

Договор №
[bookmark: bookmark1]купли-продажи доли в уставном капитале ООО «___________»

Санкт-Петербург                                                «_____» _______________ ______ года
[bookmark: _Hlk499735579]
___________________________________________________________________

в лице ____________________,   действующего на основании ____________, с одной
стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец»,
и
_______________________________________________________________

в лице ____________________,  действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Покупатель», далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark2]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает и оплачивает по цене и на условиях настоящего Договора долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Региональный навигационно-информационный центр по Ленинградской области», принадлежащую субъекту Российской Федерации – Ленинградской области  (далее – Доля):
1.1.1. Наименование Общества: Общество с ограниченной ответственностью «Региональный навигационно-информационный центр по Ленинградской области» (сокращенное наименование - ООО «РНИЦ по ЛО», далее – Общество)
ИНН Общества:  4706042112
ОГРН Общества: 1214700004045
Место нахождения Общества: 187342, Ленинградская область, м.р-н Кировский, г.п. Кировское, г. Кировск, ул. Железнодорожная, д. 6 Б, литера 1, часть помещения 3.
1.1.2. 	Уставный капитал Общества: 9 000 000 (девять миллионов) рублей.
1.1.3. Вид собственности: государственная собственность Ленинградской области.
1.1.4. Размер продаваемой доли в уставном капитале Общества, являющейся предметом сделки купли-продажи по настоящему Договору: 23,97%
1.1.5. Номинальная стоимость продаваемой доли в уставном капитале Общества: 2 157 300 рублей.
[bookmark: bookmark3]1.2. Продавец гарантирует, что Доля свободна от прав и притязаний третьих лиц, в частности не является объектом общей собственности, не заложена, не обременена и не отчуждена каким-либо способом третьим лицам, не находятся под арестом или запрещением, не является предметом какого-либо судебного, арбитражного или третейского разбирательства.
1.3. Продавец заверяет, что:
-  преимущественное право покупки Доли участниками Общества соблюдено. Все участники Общества и само Общество извещены в установленном порядке о намерении Продавца продать Долю третьему лицу.
[footnoteRef:1]Участники Общества своим преимущественным правом покупки Доли не воспользовались; [1:    Применяется в случае заключения Договора с Победителем торгов.]

- устав Общества не предусматривает преимущественное право самого Общества на покупку Доли;
- продажа Доли лицам, не являющимися участниками Общества, в том числе Покупателю, уставом Общества не запрещена;
- Продавец не имеет неисполненных денежных обязательств перед Обществом.
1.4. Заключение Договора и продажа Доли Продавцом в собственность Покупателя осуществляется на основании:
___________________________________________________________________
(решение уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области,
протокола об итогах продажи Доли № ______ от _______________    )
_________________________________________________________________ .

2. [bookmark: bookmark4]ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны по настоящему Договору обязуются:
2.1.1.  Покупатель:
· произвести оплату Доли в сумме и на условиях, установленных в разделе 3 настоящего Договора;
· оплатить услуги по нотариальному удостоверению договора купли-продажи в равных долях с Продавцом и оплатить расходы, связанные с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц (сокращенно-ЕГРЮЛ).
2.1.2. Продавец:
· осуществить действия по передаче доли в собственность Покупателя в порядке, установленном разделом  4 настоящего Договора.
2.2. Продавец и Покупатель обязуются совершить все действия и предоставить все документы и сведения, необходимые в соответствии с действующим законодательством Российской федерации для перехода  Доли, то есть требуемые для нотариального удостоверения Договора и государственной регистрации вносимых в ЕГРЮЛ изменений.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена продажи Доли по Договору в соответствии с:
________________________________________________________________________
(протоколом об итогах продажи Доли  № _____от _____________, решением
уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области )

составляет _______________________ (___________________________________ __________________________________________) рублей ______ копеек,  без учета НДС (в соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации НДС не облагается).

3.2. [footnoteRef:2]Задаток в сумме ___________ (_________________________) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Информационным сообщением, засчитывается в счет оплаты Доли.  [2:  Пункт 3.2 применяется в случае заключения Договора с Победителем торгов.]

3.3. Сумму платежа за цену продажи Доли Покупатель оплачивает путем перечисления денежных средств по безналичному расчету единым платежом на расчетный счет Продавца не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Договора по реквизитам, указанным в приложении к Договору.
[footnoteRef:3]Подлежащая оплате оставшаяся сумма платежа за цену продажи Доли на момент заключения Договора составляет __________ (___________________) руб. ____ коп.   [3:    Применяется в случае заключения Договора с Победителем торгов]

                                                               (цифрами и прописью)
3.4. Надлежащим выполнением обязанности Покупателя по оплате Доли является выполнение пункта 3.3 настоящего Договора.
3.5. Обязанность Покупателя по оплате Доли, предусмотренная пунктом 3.3 настоящего Договора, считается полностью прекращенной надлежащим исполнением с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме не позднее срока, установленного пунктом 3.3 настоящего Договора.
3.6.  Факт оплаты цены Доли подтверждается выпиской из лицевого счета Продавца о поступлении средств в областной бюджет в размере и сроки, указанные в настоящем Договоре.

4. [bookmark: bookmark10]ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ДОЛЮ

4.1. Переход права собственности на Долю к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты Доли в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего  Договора.
В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате Доли Продавец предоставляет нотариусу выписку из лицевого счета Продавца о поступлении средств в областной бюджет в размере и сроки, указанные в настоящем Договоре.
Нотариус, составляющий (удостоверяющий) Договор, в течение ____ (_______)[footnoteRef:4] дней с момента предоставления Продавцом выписки из лицевого счета Продавца о поступлении средств в областной бюджет, подает в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении соответствующих изменений в ЕГРЮЛ. [4:  Срок подачи нотариусом в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о внесении соответствующих изменений в ЕГРЮЛ будет определен Сторонами и нотариусом на момент заключения Договора.]

4.2. Расходы, связанные с внесением изменений в ЕГРЮЛ, в полном объеме несет Покупатель.
4.3. Передача Доли Покупателю считается совершенной, а право собственности на Долю возникшим у Покупателя, с момента внесения соответствующей записи в ЕГРЮЛ в отношении Общества, в соответствии с пунктом 12 статьи 21 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, за предоставление несоответствующей действительности информации, за непредоставление информации, которая им была известна, либо которая должна была быть известна, и имевшая существенное значение для заключения Договора.
5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5.3. За нарушение срока внесения денежных средств, указанных в пункте  3.3  Договора, Покупатель выплачивает неустойку в виде пени в размере 0,1 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки. При этом денежные средства, подлежащие внесению в счет оплаты Доли, взыскиваются в полном объеме сверх неустойки.
Оплата неустойки осуществляется по реквизитам, указанным в приложении к Договору.
5.4. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Доли в сумме и сроки, указанные в пункте 3.3 настоящего Договора, не может составлять более 10 (десяти) рабочих дней. Просрочка свыше 10 (десяти) рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязанности по оплате Доли, установленной разделом 3 настоящего Договора. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения обязанности по оплате Доли.
5.5. Односторонний отказ Продавца от исполнения Договора возможен в случае просрочки Покупателем оплаты цены Доли свыше 10 (десяти) рабочих дней по истечении срока, указанного в пункте  3.3. Договора.
5.6. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты неустойки, предусмотренной пунктом 5.3 Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и прекращает свое действие:
· исполнением Сторонами своих обязанностей по настоящему Договору;
· в случае, предусмотренном пунктом 5.5  настоящего Договора;
· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон.
6.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке. В случае недостижения взаимного согласия в ходе переговоров споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых остается в делах у нотариуса _______________, второй на бланках выдается Покупателю, третий экземпляр выдается Продавцу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: 	ПОКУПАТЕЛЬ:

ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

___________________________

   ПОКУПАТЕЛЬ:

   _________________________

* Форма договора является примерной, так как договор купли-продажи имущества составляется и удостоверяется  нотариусом в соответствии с пунктом 11 статьи 21 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью». Договор содержит существенные условия сделки, однако окончательный вариант редакции Договора будет определен Сторонами и нотариусом на момент заключения Договора.
[bookmark: _GoBack]Приложение
к договору купли-продажи
№  _______от ____________________________

Реквизиты для перечисления  денежных средств от продажи являющихся государственной собственностью Ленинградской области акций, долей хозяйственных обществ в областной бюджет

1. Реквизиты для перечисления платежа Покупателем при оплате цены продажи Доли  в соответствии с п. 3.3. Договора:

2. Реквизиты для перечисления неустойки Покупателем в соответствии с п. 5.3 Договора осуществляется по реквизитам:
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________

     ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

__________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:

______________

 * Реквизиты для перечисления платежа указываются Продавцом в приложении к договору купли-продажи на этапе заключения данного договора с Победителем торгов (Покупателем)